



المجموعة التعليمية القابضة
Educational Holding Group

الإشارة : FI11281701MAEDU

الكويت في : 28 نوفمبر 2017

المحترمين

السادة / بورصة الكويت

السلام عليكم ورحمة الله وبركاته...

الموضوع : اجتماع مجلس إدارة المجموعة التعليمية القابضة

بالإشارة إلى الموضوع المذكور أعلاه، نفيدكم علماً بأن مجلس إدارة المجموعة التعليمية القابضة قد اجتمع الساعة 01:00 ظهراً يوم الثلاثاء الموافق 28 / 11 / 2017، وقد اعتمد البيانات المالية السنوية عن السنة المالية المنتهية في 31 أغسطس 2017، كما هو مرفق في نموذج البيانات المالية السنوية.

وتفضلوا بقبول فائق التحية...

محمد عبد العزيز البحر
رئيس مجلس الإدارة



Annual Financial Statements for the Year Ended 31/08/2017 Form in KD			نموذج نتائج البيانات المالية السنوية المنتهية في 2017/08/31 (د.ك.)
المجموعة التعليمية القابضة			اسم الشركة
Educational Holding Group			Company's Name
28/11/2017			تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
			The Date of Board of Directors Meeting
نسبة التغير Change Percentage	السنة المقارنة Comparative Year 31/08/2016	السنة الحالية Current Year 31/08/2017	البيان Statement
20.8%	4,687,693	5,662,123	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
20.8%	19.2	23.2	ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة - فلس Diluted Earnings per share - Fils
9.6%	7,745,140	8,486,980	الموجودات المتداولة Current Assets
3.4%	46,510,594	48,114,476	إجمالي الموجودات Total Assets
(21.2)%	2,753,427	2,171,614	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
(12.9)%	3,817,700	3,325,211	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
5%	40,078,112	42,094,701	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
3%	11,393,496	11,731,963	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
11%	5,234,626	5,811,900	صافي الربح (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit (Loss)
20.8%	19.1%	23.1%	صافي الربح (الخسارة) / رأس المال المدفوع Net Profit (Loss) / Paid-up Share Capital



يعود سبب الارتفاع في صافي الربح إلى:

زيادة الحصة في أرباح الشركات الزميلة وتحرر الشركة من الاعباء التمويلية بالاضافة الي انخفاض خسائر العمليات غير المستمرة.

- The increase in the net profit is due to the followings:

Increase in share of results of associated and decrease in finance costs in addition to decrease in discontinued operations losses.

- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ لا شيء دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD Nil.
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ لا شيء دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD Nil.

النسبة	البيان	Dividend	توزيعات الارباح
%15	15 فلس للسهم الواحد	cash dividend	توزيعات نقدية
لا يوجد	لا يوجد	stock dividend	أسهم منحة
لا يوجد	لا يوجد	Other dividend	توزيعات اخري
		No dividend	عدم توزيع أرباح

زيادة رأس المال	Capital Increase	لا يوجد	مبلغ العلامة:	لا يوجد
تخفيض رأس المال	Capital Decrease	لا يوجد		

تاريخ الاستحقاق	Record Date	10 أيام عمل بعد تاريخ إنعقاد الجمعية العامة العادية
تاريخ التوزيع	Payment Date	4 أيام عمل بعد تاريخ الإستحقاق

الاسم	المسمى الوظيفي	التوقيع	ختم الشركة
محمد عبد العزيز علي البحر	رئيس مجلس الإدارة		